Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Con - Des SH.P.K.; N.N.P. EURO

CONSTRUFTION ; JETMIRI SH.P.K., AFRIM ZHITIJA, BLL.1,HY.3, NR.11, 13000,
PRISHTINE,Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i gendrés kulturore pér té rinjé-Biblotekés né lagjen Kodra e trimave
Me numér identifikues: 616-19-208-5-1-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i qendrés
kulturore pér té rinjé-Biblotekés né lagjen Kodra e trimave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jets: 424 257,61 €; [Katérgind e njézet e katér mijé e dyqind e pesédhjeté e
shtaté euro e gjashtédhjeté e njé eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés. Autoriteti

Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacione per punét e kryera dhe te konstatuara
nga menaxheri i kontratés por jo me pak se 50000 euro.

Situacioni i fundit duhet te jete jo me pak 10% e vleres se kontrates me konstatim nga menagjeri i kontrates.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné& me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe




duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén
e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&€ kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet& né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén sk
pér Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1@ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&
kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili
(1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues). i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

[.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen
¢ punéve t€ kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
0se njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve té Kontraktuesit. t& shumave q€ duhet t€ paguhen ose qé do t& behen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet
¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese
1€ kontratés sé tij nj& pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laj mérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi., Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte p&r n&nkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
pungsuarve, né & nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve
te tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhés
s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né
¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit,
pa pagest. njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas Iéshimit t¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht¢ e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte. n¢ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré&, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t¢ drejté 1 ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve ¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazt t& dispozitave ¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme. duke pérfshirg lejen e
punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme. si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit 1& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&é Autoritetit

kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t¢ gjitha punét q& ai/ajo do & beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve
do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
e aftésisé dhe zellit, e cila do 1@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé€ qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
Jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamion té llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do t& pgrdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér siguriné e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovoj ¢do zévendésim &
propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta
ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té& vazhdoj t&é mbetet i vlefshém 30 dité pas |&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit
dhe pronés s afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t& defekteve
né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve té Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

I1.4 NE qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe t€ zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe

kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t8 punéve té& kontraktuara,
kontraktuesi duhet 1a rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do té&
azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet
¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té& rezultojé
né ndonj& pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin
¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér
1& marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve & tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme. pér pergjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar
q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet
e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t€ detyrave ose q& me
arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit € tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé
kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té
veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka n gritje 1 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund 18

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
I7.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda
afatit kohor t& specifikuar né KVK.



Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
té€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim t& beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé
Data ¢ Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.
Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshtém:

a)  Kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryera
né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
1€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés. si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 13 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t&é nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé
dhe mund. pa hequr dokumentin. té b&j& ose té marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve,
ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte



0s¢ gabime. Kontraktuesit mund t'f jepet mundésia ' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé€ nga dita ¢ paré€ e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né& vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht
véshtirésité q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paraqges¢ ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. ge t& inspektojé. kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét. materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo
artikulli q¢ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré € t& pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
n¢ vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund té kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal¢ kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj#
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
té bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né
kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menj&heré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te
tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim
me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.,
Interesi do t¢ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte beré. deri né datén kur pagesa &hté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim, testim. dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur ¢gmimin e kontratés, Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t& b&het ve¢ ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar
n¢ KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t&¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e
par€, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme

posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kété ményré me
furnizim (€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas orarit
t¢ pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara (& punéve t& pérfunduara
me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parég,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe Parallogari qé
€shté pérfunduar: ose
b. NE rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit té certifikatés perfundimtare & pranimit, do 1& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé€ tregojné né detaje vler&n e punés s&
béré né pérputhje me kontratén. sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né
ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila
pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. n ga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen perfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né& bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. si njé njohje e vlergs s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do
t¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron sht mje pa dhéné llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né& kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&éshimin e vértetimit pér p€rmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jan& pér shkak
t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet ng prani té&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesg pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej
t¢ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe Kjo do té béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim
dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit té
tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose



b)  té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i

kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do
1€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh&s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendgsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi &shig
béré per kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém
pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vet pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&€ mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhere ose. pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje q& t& marrg
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit,
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin
€ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
pérgjegjesisé se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do & jete 365 dit&. Periudha e Pergjegjésisé se defekteve do t& fillojé
né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté
t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tille q¢ autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (& Jen¢ pérfunduar né ményré € tillé qé (& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pamarré parasysh léshimin e certifikatgs pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do
t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.



36.3 Pérveg macave t3 cipdrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore
& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné. por nuk do & kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatis
s€ Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per té cilat shuma minimale e démeve ¢ likuiduara
mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& perfundoj vazhdimésing e pérmbushijes sé punéve sa mé
pare g€ €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té& kérkoj& nga kontraktuesi
1€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até ng nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri né& momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme
dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé &shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé
puntdhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sg
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
n¢ bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t¢ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin per
ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jan€ marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve t€ pakryera, si¢ éshte
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen
t€ jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin
dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera

para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét
do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekia pér té arritur zgjidhje miqgésore déshton ose nése Pala dishton 1& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migé&sore (& mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh t& pé€rpiqen té& pajtohen
pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé
pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshijes,
secila pal& mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontrats palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Peérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha

Ligl. | 2baniesh¥th ¢eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

juh > : s
dhe gjuha do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqgipe
Oblici 8 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave qé i jep autoriteti
1gimet . L5 kontraktues. Me kérkesén e zyrtareve te AK, kontraktuesi eshte i
kontraktuesit obliguar qe ti siguroj te gjitha atestete per produktet e kerkuarta.
10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté /0% e vierés se ofertésne

Siguria e ekzekutimit afat prej 180 diteve

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% nga vlera e me
garancion bankar nga njé banké e licencuar ose kompani
sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosovés pér njé periudhé
garantuese prej sé paku 780 ditéve, duke filluar nga data e
fillimit t& punimeve.

- Pas pérfundimit t&¢ punimeve dhe pranimit t& tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet t& depozitoje
Sigurimin e pérmbushjes né vierén 10% nga vlera e
punimeve té realizuara si garancé pér kualitetin dhe
cilesing e punéve né afatin prej 5 viteve nga data e pranimit
té punimeve nga Organi kompetent

1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila &shté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés  (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit




pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar,

(d) Neése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté nga data caktuar ne planin e menaxhimit
nga menaxheri i projektit

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jete 150 dite pas
nénshkrimit te kontratés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe testimi

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te

kontratés me vendim nga ZKA dhe i cili do t kontrollojé cilésing
¢ punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

Pagesat

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés por jo me pak
se 50000 euro.

Situacioni i fundit duhet te jete jo me pak 10% e
vleres se kontrates me konstatim nga menagjeri i
kontrates.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.




Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar ose nga kompania e sigurimeve”me
kérkese”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve - 5 vite

Shkaget pér | 30.1

kompensim )

[[))irf'%llf t%;tesm mol | 243 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite

Pagesa pas shképutjes 391 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s¢ kontratés perfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshte pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

42.2 v 2
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zoiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

A T lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shte e
mosmarréveshjeve et Sl .
i el mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
gjyqésore P Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosoveé.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dor&zohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Paramasa dhe parallogaria e objektit: Biblioteké, Lagjja "Kodra e Trimave", Prishtiné

A ARKITEKTURA
L Punét paraprake
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia cmimi njési Shuma
1.1 [Patrimii terenit pér tu mundésuar piketimin e themeleve té objektit m2 500.00 0.50 450.00"
12 HetlTlml i punishtes me“ lartesa‘rn!.ruma.!e 2m konform planit p8r organizminin e Koriplet 1.00 500.00 500.00
punishtes rregullave pér siguri né punishte.
: - - P
13 Vendcq‘a e ta!_:ei.és informacioneve u!m, thUxZS{} cm sé rreth projektit konfarm copé 1.00 250.00 250.00
gérmbajtjes té pércaktuar me ligjet né fugi. '
1.4 _|Piketimi digjital i themeleve t& objektit né teren m2 864.00 0.10 86.40
15 Vendosja e kontejnerit pér nevojat e stafit mbikqyrés dhe menagjerialé me sipérfage copé 1.00 250.00 250.00
minimale 12 m2.
GJITHSEITE Punét paraprake 1,536.40
Z Punét e dheut
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia cmimi njési sShuma
Gérmimi i terenit me makineri deri né nivelin e shtresés sé fundme té themel-pliakés
21 se_po.drlun:l':t, MNé poz:cifm éshté pérfsher_é e!ﬂhf p;e_sa“e gérmimit shtesé né pjesén e_ i 5,350.00 0.80 4,280.00
Zgjerimit t& shputave té shtyllave. Pazicioni pérfshiné edhe transportin e dheut deri
tek depania e pérshtatshme konform ligjit.
Gérmimi i terenit me makineri deri né né pjesén shkalléve (& jashtme té cilat shpiejn
2.2 |né dhomén teknike. Pozicioni pérfshiné edhe transportin e dheut deri tek deponia e m3 85.20 1.50 127.80
pérshtatshme konform ligjit.
Rrafshimi dhe nivelimi i shtresés sé tokés s& g&rmuar si parakusht pér hedhjen e
2.3 |shtresés sé zhavorit. Rrafshi duhet t& béhet saktésisht konform nivelit t& shtresés sé m2 986.00 0.50 493.00
fundit té themeleve né ményré qé t& mos keté humje gjaté vendosjes sé zhavorit.
Furnizimi dhe punimi i shtresés mbushése té themelit pllaké me zhavor (dim. e
granulacionit 0-60mm) né trashési prej 2*25cm dhe ngjeshija e tijé duhet arrijé vleraf|
4 493.00 00 ,465.00
Z 6000 kN/m2 deri né vlerat koeficientit t& paraparé simbas elaboratit gieomekanik, o2 3 2
pjesé e projekt-dokumentacionit teknik
Furnizimi dhe punimi i drenazhes (dim. e granulacionit 31-63mm) pérgjaté gjithé
perimetrit gjatésor t& mureve té jashtme té& podrumit me géllim t& drenazhimit té
2. 245.0 7.00 1,715.00
3 ujérave néntoksor dhe sipérfagsor deri tek niveli i gypit p&r drenazhim né nivelin e e -
fundém té tabanit t& themel-pllakés

9,080.80




Punét e betonimit

nr.

Pérshkrimi i pozicionit

njésia

sasia

cmimi njési

Shuma

3.1

Furnizimi me material dhe betonimi i shtresé rrafshuese nén pliakén e themelit me
trashési prej Scm, me beton t& klasés C-16/20.

m3

48,50

40.00

1,980.00

3.2

Furnizimi me material dhe betenimi i shiresé rrafshuese pér rabulimin e
hidroizolimit me trashési prej 5cm, me beton té kiasss C-16/20.

m3

49.50

40.00

1,980.00

3.2

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i themel-pllakés né trashési prej 40cm, shputat
me thellesi 80cm dhe gropés sé ashensorit sipas detajeve teknike me hetan té klases|
C-30/37. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé
s& betonit n& kushte labetatorike.

m3

350.00

50.00

17,500.00

33

Pérgaditja pér betonim dhe batonimi i mureve t& jashtme perimetrale té pérdhesés
me lartési h=4.0 m, me beton té klases C-30/37. Pérgaditja e kallpéve pér betonim
béhet konform dimensioneve t& parapara me projektin e konstruksionit. Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidhés metalik t& pérdorur
pér her té paré, té radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se tekstura e
mureve té betonit do t& jeté pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton". Né pjesén e
mbarimit t& nivelit té sipérm t& murit t& pérdhesés {tek niveli i pllakés sé meskatit) t&
vendoset llajsne druri horizontale me profil trekéndor né ményré qé né vijén e
ndérprejes sé betonimit t& murit t& pérdhesés dhe fillimit t& betonimit té mépastajm|
t& murit té katit, té mbetet vijé e pastér e drejté meqé edhe kjo do t& mbetet né
dukje né pjesén e fasadés. Muret perimetrale pérb&hen nga dy shtresa betoni (25
cm shtresa e brendéshme dhe 10cm shtresa e jasthme) me mbushje termoizoluese
né mes prej 10cm. Betonit gjaté pérzierjes duhet ti shtohen edhe aditiv té cilét e
b&jné até joujéléshues. Gjaté betonimit obligativisht té& merren mostrat pér
kontrollimin e cilésisé s& betonit né kushte laboratorike.

m3

132.00

58.00

7,656.00

34

Pergaditja pér betonim dhe betonimi i mureve t& jashtme perimetrale t& katit me
lartési h=4.0m, me beton t& markés 30, Pérgaditja e kallépiéve pér betonim béhet
konform dimensioneve té parapara me projektin e konstruksionit.

Vérejtje: Pérgaditja e kallépeve duhet 18 bshet me element dhe lidhés metalik t&
pérdorur pér heré té parg, té radhitur konform planit t& kallépimit duke ditur se

tekstura e mureve té betonit do té jetd pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton”. Nj
piesén e mbarimit t& nivelit t& sipérm t& murit t& katit (tek niveli i pliakés sé kulmit té
rrafshét) té vendoset llajsne druri horizontale me profil trek&ndor né ményré q& né
vijén e ndérprejes sé betonimit t& murit té latit dhe fillimit t& batonimit té
mépastajm t& murit t& atikés, t8 mbetet Vij€ e pastér e drejté megé edhe kjo do t&
mbetet né dukje né pjesén e fasadés, Muret perimetrale pérbéhen nga dy shtresa
betoni (25 cm shtresa e brendéshme dhe 10cm shiresa e jasthme) me mbushje
termoizoluese né mes prej 10cm. Betonit gjaté pérzierjes duhet ti shtohen edhe
aditiv té cilét e béjné até joujéléshues. Gjat betonimit obligativisht t& merren
mostrat pér kantrollimin e cilésisé s& betonit né kushte laboratorike.

m3

98.60

58.00

5,718.80

35

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i shtyllave vertikale pérdhesés 60x60 cm, me
beton té klases C-35/45, Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform
dimensioneve t& parapara me projektin e konstruksionit.

Viérejtje: Pérgaditja e kallépeve duhet té& béhet me element dhe lidhés metalik té
pérderur pér her t& paré, té radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se
tekstura e shtyllave té betonit do t& jet# pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton".
Gjaté betonimit obligativisht t& merran mostrat pér kantrollimin e cilésisé s& betonit
né kushte laboratorike,

m3

28.50

1,710.00

36

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i shtyliave vertikale katit 60x60 cm, me betan
té klases C-35/45. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform dimensioneve
té parapara me projektin e konstruksionit. Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidhés metalik t& pérdorur
PEr heré t& paré, té radhitur konform planit t& kallépimit duke ditur se tekstura e
shtyllave té betonit do t8 jeté pjesé e dukshme e enterierit "Matur beton”. Gjaté
betonimit obligativisht té merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé sé betonit ne
kushte laboratorike.

m3

28.50

1,710.00




37

Pérgaditja p&r betonim dhe betonimi | shtyllave vertikale me dim 60x60 cm, me
beton té klases C-35/45, né pjesén perimetrale té objektit té cilat shkojné
pandérpreré né lartésiné e dy dykateve. Betonimi i tyre t& bahet vetdm me njé
ndérprerje né nivelin e 4 metrave. Pérgaditja e kallépéve pér betanim bihet
konform dimensioqeve & parapara me projektin e konstruksionit, Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidhis metalik t& pérdorur

pér heré té paré, té radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se tekstura e
shtyllaveté betonit do té jeté pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton"”, Gjaté
betonimit obligativisht t& merren mostrat pér kan;roll}min e cilésisé sé betonit né
kushte laboratorike.

m3

31.50

60.00

1,890.00

38

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i trajeve horizontal primar né nivelin e kulmit
té rrafshét dim. 70x60cm me beton té klases C-30/37 Vérejtje: Pérgaditja e kallépevd
duhet té béhet me element dhe lidhés metalik t& pardorur pér heré té pars, té
radhitur konform planit t& kallépimit duke ditur se tekstura e shtyllaveté betonit do
té jetd pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton”. N& koturet e poshtme té treut té
vendosen llajsne horizontale me profil trekéndor né ményré qé vijat finale t& pjesés
€ poshtme t& traut t& mbesin sa mé té padémtuara gjatd procesit t& heqjes sé
kallépeve. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisa
sé betonit né kushte laboratorike.

m3

135.60

50.00

6,780.00

3.8

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i trajeve horizontal primar né nivelin e
meskatitt dim. 60x60cm, me beton té klases C-30/37. Vérejtje: Pérgaditja e kallépeve
duhet té behet me element dhe lidhés metalik té pérdorur pér heré té paré, té
radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se tekstura e shtyllaveté betonit do
té jet? pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton”. N& koturat & poshtme t& treut t&
vendosen llajsne horizontale me profil trekéndor né ményré gé vijat finale té pjesés
5€ poshtme t& traut t& mbesin sa mé t& padémtuara gjaté procesit té hegjes s&
kallépeve. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé
sé betonit né kushte laboratorike.

m3

74.50

50.00

3,725.00

3.9

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi | kentruksionit meskatésh (pllakave B/A) d=
22cm, me beton té klases C-30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim biéhet
kenform dimensioneve t& parapara me projektin e konstruksionit, Gjaté betonimit
obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé sé betonit né kushte
laboratarike.

m3

133.00

50.00

6,500.00

31

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi | mureve t& atkés me lartési h=1.4 m, me
beton t& klases C-30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform
dimensioneve t& parapara me projektin e kanstruksionit.

Vérejtje: Pérgaditja e kallépeve duhet té& béhet me elemant dhe lidhés metalik té
pérdorur pér herd té pars, t& radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se J
tekstura e mureve t& betonit do t& jeté pjesé e dukshma e fasadas "Natur beton”. Né
pjesén e mbarimit té nivelit t& sipérm té traut (tek niveli | pllak2s sé kulmit t&
rrafshét) t& vendoset llajsne druri horizontale me profil trekéndor né ményré gé né
vijén e ndérprejes s& betonimit t& traut t& betonuar mé herét dhe fillimit té
betonimit t& t& murit t& atikés, té mbetet vijé e pastér e drejté megé edhe kjo do t&
mbetet né dukje né pjesén e fasadés. Muret perimetrale pérbéhen nga dy shtresa
betoni (20 cm shtresa e brendéshme dhe 10cm shtresa e jasthme) me mbushje
termoizoluese né& mes prej 10cm. Betonit gjaté perzierjes duhet ti shtohen edhe
aditiv té cilét e béjné até joujéléshues. Gjaté betonimit obligativisht té merren
mastrat pér kontrollimin e cilésisé s& betonit né kushte laboratorike.

m3

95.00

50.00

4,750.00
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Pérgaditja p&r betonim dhe betonimi i pilakés sé fundit té tipit kaseton, né niveli |
kulmit t& rrafshét. Trashasia & pllakés &shté d=10cm ndérsa trajet sekandar
dimesnione 70x15 tm, me beton t8 klases C-30/37.. Vérejtje: Pérgaditja e kallépeve
duhet té béhet me alement dhe lidhas metalik t& pérdorur pér hers ta paré, taé
radhitur kenform planit ta kallépimit duke ditur se tekstura e pliakés kaseton do t&
jeté pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton", Né koturet e poshtme té secilit tra
sekondar té vendosen llajsne horizontale me profil trekéndor ng ményré gé vijat
finale t& pjesés sé poshtme ta traut té mbesin sa mé t& padémtuara gjaté procesit té
heqjes sé kaligpeve. Gjaté betonimit obligativisht t& merran mostrat pér koptrollimin|
e cilésisé s& betonit né kushte laboratorike,

m3

17250

50.00

8,625.00

Pérgaditja p&r betonim dhe betonimi i shkalléve té jashtme dhe t& brendéshme t&
objektit me beton té klases C-30/37. Shakilt duhen punuar saktésisht me
dimensionet e projektuar {lartési / shkelése) pasigé qé shtresa finale e tyre do té jetd
prej Epoksidi pa ndonjé parashtress tjetér rrafshuese. N& piesét e kontureve ku
pugiten lartésia e shkallés me shkelésen, t& vendosen llasjsne horizontale prej druri
me profil térthor trekéndor na ményré qé konturet e shkalléve t& mbesin 53 mé té
pastra gjaté procesit t& PErpunimit t& tyre,

m3

35.60

50.00

1,780.00

Pergaditja pér betonim dhe betonimi i kafazit 1& ashensorit, me beton té klases C-
30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform dimensioneve t& parapara
me projektin e konstruksionit. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér
kentrollimin e cilésiss sé& betonit né kushte laboratorike.

m3

32.40

50.00

1,620.00

Furnizimi me material, punimi i estrihut me trashési min 5 cm me pérforcim te
fibrave {fibra qelqi). M& gmim t8 pérfshihet edhe shtresa termoizoluese me trashésj
2+2 cm, folje pvc pér mbulimin e sipérfages termoizoluese para vendosejes sé
shtresave finale né dyshemené e katit pérdhesa,

m2

780.00

5.00

3,500.00

Furnizimi me material, punimi i estrihut me trashési min 5 ¢m me pérforcim té
fibrave (fibra gelgi). N& ¢mim t& pérfshihet edhe shtresa termoizoluese me trashasi
2+2 cm, folje pvc pér mbulimin e sipérfages termoizoluese para vendosejes sé
shtresave finale t& dyshemesa s& meskatit,

m2

448.00

5.00

2,240.00

GJITHSEITE Punét e betonimit

80,464.80




*

Pungt e armimit

4
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia cmimi njési Shuma
Furnizimi, pérpunimi i armaturés dhe vendaosja né vendin e specifikuar sipas
4.1 |detajeve té projektit dhe pérshkrimit teknik né té gjitha poticionet e parapara me ke 158,650.00 0.45 71,392.50
projekt.
GHTHSEITE Punét e armimit 71,392.50
5 Puniét e hidroizolimit
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia ¢mimi njési Shuma
lzolimi i i themel-pllakés me material hidroizolues me rroline me bazé bituliti i ngjitug
5.1 |me shkrirje, n& dy shtresa té krygésuara. Para vendosjes sé shtresave hidroizluese e m2 1,080.00 4,00 4,320.00
gjithé sipérfagja paraprakisht t& lyhet me bitulit né giendje té léngét.
lzolimi | | mureve perimetrale, pjesa e cila gjiendet n&n dheun natyrar, me material
€3 h:dninr.o ues me rroline r!1e béze bituliti | n.gttu.;r me Shkl'lfje,“ne_ d_y sht.resa té . 0 485.00 4.00 1,940.00
kryqésuara. Para vendosjes sé shtresave hidroizluese e gjithé sipérfagja paraprakisht
té lyhet me bitulit né gjendje té léngst,
GJITHSEITE Punét e hidroizolimit 6,260.00
6 Punét rreth muratim
nr. P8rshkrimi i pozicionit njésia sasia ¢mimi njési Shuma
Muratimi | mureve té brendshme té objektit d=19 cm me bllok argjile 19x25x19 t&
klasit té paré me lidhje me llag ¢imentoje né vazhdimsi horizontale dhe vertikale.
Pozicionimi i mureve, hapjet dhe gjithé karakteristikat tjera, duhet té punchen
6. 3 : ) 3 5850 30.00 1,755.00
1 konform projektit dhe detaleve arkitektonike. Vérejtje: Muratim duhet t& béhet me L =
fugatim cilésor sepse muret nuk parashihen té lyhen porse ményra e murosjes dhe
fugatimit do t& mbesin pjesé t& dukshme t& enterierit.
Muratimi | mureve t& brendshme té objektit d=12 cm me bllok argjileje 12x25x19 me
i e imentoje né v i h t
6.2 idhje mi iiacli ¢im ntelett azhdif_ns orilmn ale dhe _vemkafe Pozicionimi i o i3 550 30.00 285.00
mureve, hapjet dhe gjithé karakteristikat tiera, duhet té punohen konform projektit
dhe detaleve arkitektonike,
GHTHSEITE Punét e muratimit 2,040.00
7 Punét e keramikés
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia gmimi njési Shuma
Ven i ki ike té klasit té paré na j i
%4 e. dosja e pllakave erarmkle Ias:tﬂte paré .r.:e mu.ret e hapsirave sanitare me m2 150.00 13.00 1,950.00
ngjités adekuata dhe mbushje me fugé-masé té hapsirave mes pllakave.
d llakave keramik klasit té paré né dyshemeté e hapsi
73 Ue.r.: Jnsja ep e ke _eté :t“te pahe .Ie dys‘ emeté e hapsirave sanitare mg = 225.00 13.00 2,925.00
ngjités adekuate dhe mbushje me fugé-masé té hapsirave mes pllakave.
GIITHSEITE Punét a keramikés 4,875.00
8 Punét e dyshemesé finale
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia ¢mimi njési Shuma
] e & tEk - - . L s ;
a1 Druri natyral té ngopur me ujé (é ateg‘c.mlsé € paré me sistem me ngjitje, gérryerja m2 475.00 35.00 16,625.00
dhe lyerfa e tif me llak adekat né shtresé finale.
Pergatitja e dyshemese per epoksid - Gerryerja e betonit me makine me sfera
metalike, mbushja e dilatimeve dhe plasaritjeve me llag epoksid, riparimet e
|gropezave ventuale etj.
Furnizimi dhe shtrirja e primerit (bazés) epoksid ne trashesi 1.0 mm t& cilit duhet ti
shtohet réré kuarci me fraksion 0.3-0.8 mm si dhe miell kuarci.
Furnizimi dhe mbushja e dyshemesé me réré kuarci me
fraksion 0.3-0.8 derisa dyshemeja éshté ende na gjendje té léngét e cila e ngrité
8.2 |nivelin ne min. 1.5 mm m2 7875 13.00 10,237.50
Furnizimi dhe shtrirja e epoksidit me ngjyré
vetenivelizues me ngjyre simbas zgjedhjes se projektuesit me trashesi 2.0 mm si dhe
hudhja e fluskave dekorative [cipsat)
Furnizimi dhe shrirja e shtreses mbrojtese (llak transparent } Anti gervishtje e cila
duhet te kombinohet me gelq te biuar
Prerja e dilatimeve me makine speciale dhe mbushja e tyre me stuko poliuretani
8.3 [Punimiiskajoreve (llajsneve) te epoksidit me madhesi 4.0 cm ne diagonale ml 118.00 2.00
~ b Py




GJITHSEITE Punét e dyshemesé finale

27,058.50

Punét zajtare

9
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia ¢mimi njési Shuma |
Punimi i kurorés sé parapeteve né pjesén e atikés sé objektit me llamaring t&
0.1 plastlfekuar ts.f tras‘heslse Zmm _Sll'l'lb?s tlﬂetaj:t' té dhéné ne prcf]ektm tekmif. Gjerésia, m1 27.00 6.00 162.00
thyerja dhe gjatésia e elementéve té béhet simbas specifikacionit t& detajuar me
projektin kryesar
Punimi i parmakéve né pjesén e meskatit té objektit prej qelqi me trashési 2/10mm
9.2 |me folje sigurie né mes, dhe lartési h= 110 cm. Inkastrimi i qelgit béhet né kutiné mi 36.10 110.00 3,971.00
metalike né formé U e cila lidhet pér pakén B/A té meskatit me bulona.
Punimi i konstruksionit metalik prej shtyllave metalike me profil térthor 150x150x5
9.3 jmm t& lidhura horizontalisht me traje me profil térthor 150x80x5mm, si kg 1,565.00 0.90 1,408.50
konstruksion bazé né té cilén do té shtangohet fasada prej qelgl.
Punimi parmakut tek shkallét e brendéshme t& hollit me metal me profil térthor
S.4  |rrethor me rreze r=2.5 cm. Pozicioni pérfshiné edhe lyerjen e parmakut fillimisht me| m1 15.00 30.00 450.00
ngjyré kundér korozionit dhe pastaj me ngjyré finale pér metale né nuancé t& kuge.
GJTHSEITE Punét 1ejtare 5,991.50
10 Punét e dyer-dritarave
nr. Pérshkrimi | pozicionit njésia sasia ¢mimi njési Shuma
Punimi dhe montimi | fasadés strukturale Fasada kontinuale-gjysem fasade Sistem
ME- SOLAR -ALUMILI
Dim: 55 x 173.1 mm-shtylla,M10919
A 2 5. 00 24, J
101 55 x 109.1 mm - transverzalja M10921 ™ £35.00 o 540
Llaji i xhamit:
CGP 6 mm /16/ 4.4.1 mm Extra Clear
Punimi dhe montimi i ndarjeve t& brendéshme prej qgelgi simbas specifikacionit né
163 vijim: mm- transparent /16-argon / 4.4.1 CGSOLAR Né
" |pozicion &sht? paraparé edhe njé ders qelqi me té gjitha mekanizmat pér hapje dhe
mbylije.
540x330 copé 1.00 1,800.00 1,800.00
520x330 copé 1.00 1,800.00 1,800.00
Pinimi i dyeréve rréshqitése me senzor automatik. Né pozicion gshta pérfshiré edhe .
T kafazi I erémbrojtésit me dim. 340x500%320 SRk 1.00 %200:00 220000
Pinimi | dyeréve té hyrjes né pjesén e pérdhesés sé bashku kafazin e arémbrojtésit =
104 me dim. 340x500x321 copé 1.00 1,500.00 1,500.00
105 [Punimi dhe mantimi i derés prej aluminit me dim. 110x210 tek hyrja teknike. copé 1.00 170.00 170.00
imi dh. il | dert j aluminit me dim. i
106 quf'n e montimi | derés prej aluminit me dim. 110x210 tekdhoma teknike - 1.00 170.00 170.00
teknike.
10.7 |Punimi dhe montimi | dyeréve prej aluminit me dim. 70x210 tek nyja sanitare copé 6.00 150.00 500.00
10.8 |Punimi dhe montimi i dyeréve prej aluminit me dim. 90x210 tek nyja sanitare copé 2.00 150.00 300.00
10.9 Punimi dhe monnmf i dyeréve prej aluminit me dim. 110x210 tek nyja sanitare e copé 1.00 170.00 170.00
personave me nevoja te vecanta
T Pumn‘lnlidhe montimi | dyeréve prej aluminit me dim. 110x210 tek depaoja poshté s 1.00 170.00 170.00
shkalléve
1044 Punimi dhe montimi | derés prej aluminit me dim. 80+90x210 tek hyrja né sallén e coph 1.06 230.00 230,00
promovimeve
Punimi i dritareve té lokaleve prej alumini me veti termike, me 3 shtresa gelgi té
trashésisé 4mm duke formuar dy hapsira té mbrendshme vakumore. Né pozicion
10.12 |&shte pérfshiré edhe dera e dy krah&she hyrjes né lokal {dim. E derés 210x180) si
dhe té glitha pjesét pércjellése pér hapje dhe mbyllje konform skemave té projektit
kryesor
dim. 150x80 copé 1.00 200.00 200.00
G)ITHSEITE Punét e dyer-dritareve ] 33,835.00
11 Punét tek kulmi i gjelbért
nr. Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia ¢cmimi njési Shuma
- _ : I m :
$11 Furnizimi, vendosja e shtreses termoizoluese me poliester EXP me trashesi 10 cm ne m3 77.27 10.00 772.70

komplet siperfagjen e kulmit te rrafsht sipas projektit.
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Furnizimi, punimi | shtreses per ramje me estrih me trashesi 5-10cm me pjerrtesi

11.2 : - m2 772.70 8.00 6,181.60
sipas detajeve te projektit.
Furnizimi me material, punimi | shtreses termoizuluese me membran bitumeni ne
11.3 |roline,trashesi 4mm, ne dy shtresa gjatsore the terthore, ngjitja te behet me m2 772.70 15.00 11,590.50
bitumen sipas standardeve 1SO 9001
11.4 [Furnizimi,vendosja e shtreses se‘gjeotekstill pér mbrojtje e shtreses se hidroizolimit m2 772.70 7.00 5,408.90
11.5 |PVC membrané pér drenim m2 772.70 1.00 772.70
116 [Shtresé gjeotekstili me aftési filtruese m2 772.70 0.50 386.35
11.7 {Dheu dhe mbjellja e barit ) m2 772.70 4.00 3,080.80
GUTHSEITE Punét tek kulmi i gjelbért 28,203.55
Rikapitulim
1 GJITHSEITE Punét paraprake 1,536.40
2 GJITHSEITE Punét e dheut 3,080.80
3 GUTHSEITE Punét e betonimit 80,464.80
4 GJITHSEITE Punét e armimit 71,392.50)
5 GJITHSEITE Punét e hidroizalimit 6,260.0
6 GJITHSEJTE Punét e muratimit 2,04D.00
8 GJITHSEJTE Punét e keramikés 4,875.00)
9 GJITHSEJTE Punét e dyshemesé finale 27,098.504
10 GJTHSEITE Punét zejtare 5,991.50
11 GJITHSEITE Punét e dyer-dritareve 33,835.00
12 GUTHSEJTE Punét tek kulmi | gjelbért 28,203.55)
A GJITHSEITE ARKITEKTURA DHE STRUKTURA 270,773 .OE.]




PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E HIDROINSTALIMEVE PER"OBJEKTIN E BIBLOTEKES"

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM FEKAL

Nr.1 [Lloji | punéve Njésia| Sasia | Cmimi (€) Shuma
Hapja e kanalit pér gypa té kanalizimit ;
1 né dheun e kategorisé Il né& gjersin e kanalit b=0.80m| m3 260.00 1.00 260.00
dhe thell&si deri 3.0m
2 Furnizimi, lrahsporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshjae| m3 40.00 10.00 400.00
rérés nén dhe mbi gypa me trashsi t=20cm
Mbulimi i kanalit me materila mbushes né& shtresa
4 trashési 20-30cm, me ngjeshjen e nevojshme. M i LW 160.00
4 Largimi i dheut té tepért m3 80.00 1.00 80.00
5 E:trg:;imi, transporti, dhe montimi i pusetave nga copé 3.00 100.00 300.00
Furnizimi i gypave pér kanalizimin fekal me material
PVC type 100 ose PP Silent apo kualitet te ngjashme
me lidhjet me goma diktung, dhe ankerimi i gypave
pér mure dhe plafone adekuate
$50mm m' 6.00 1.00 6.00
6 [¢75mm m 20.00 2.00 40.00
$110mm m' 20.00 2.50 50.00
$125mm m' 10.00 3.00 30.00
$200mm m' 45.00 4.00 180.00
$250mm m' 45.00 5.00 225.00
7 Furnizimi i pjeséve fazonike pér kanalizimin fekal nga
PVC type 100, material lidhse diktung goma
Y degzimi
Degzimi ¢125/75mm Copé 4.00 2.00 8.00
71 Degzimi ¢110/75mm Copé 6.00 2.00 12.00
' Degzimi ¢110/50mm copé 6.00 2.00 12.00
Degzimi $75/50mm copé 6.00 2.00 12.00
[Degzimi $50/50mm copé 4.00 2.00 8.00
T Lidhése
7.2 |$p110/75mm copé 4.00 2.00 8.00
$110/110mm copé 9.00 2.00 18.00
R redukues
73 $125/110mm copé 6.00 2.00 12.00
[ $110/75mm copé 3.00 2.00 6.00
$75/50mm copé 8.00 2.00 16.00
Kthesa 90° ’
$50mm copé 10.00 2.00 20.00
74  |$75mm copé 3.00 2.00 6.00
$110mm copé 12.00 2.00 24.00
$125mm copé 12.00 2.00 24.00
Kthesa45°
75 $50mm copé 12.00 1.00 12.00
' $75mm copé 8.00 1.00 8.00
$110mm copé 5.00 1.00 5.00
$125mm copé 12.00 1.00 12.00
76 Gyp revizues #
' $110mm Copé 1.00 2.00 2.00
G
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77 Gyp sovent fitting =
' $110mm copé 1.00 2.00 2.00
Ujémbledhésa
7.8 [$50mm copé 9.00 1.00 9.00
$110mm. copé -1.00 1.00 1.00
Furnizimi me sanitari
Lavaman
Mbaijtése lavamani . copé 7.00 55.00] , 385.00
Bateri pér lavamané copé 7.00 10.00 70.00
Pasqyra copé 7.00 20.00 140.00
Etazher pér pasqyra copé 7.00 10.00 70.00
Mbajtése pér peshqir copé 7.00 10.00 70.00
8 Mbajtése sapuni copé 7.00 10.00 70.00
Sifoné pér lavaman copé 7.00 5.00 35.00
Guaca (shole)
Kapaku | kiozetit copé 7.00 25.00 175.00
Klozeti copé 7.00 5.00 35.00
Mbajtése toaleti copé 7.00 10.00 70.00
Mbajtése toaleti | letrés copé 7.00 10.00 70.00
Ek valvula copé 7.00 5.00 35.00
Bojler 120 litra . copé 2.00 100.00 200.00
Montimi i ave, pjeséve fazonike, sanitare dhe
8 ltestimiirmtt paushalll 4 00|  s0.00 -l
Gjithseijt: 3,463.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER UJESJELLSIN
Nr.2 |Lloji | punéve Njésia| Sasia | Cmimi (€) Shuma
Gérmimi | terenit pér vendosjen e gypit té
1 ujésjellsit,tnga béhet kygja me mjetin kryesoré te o 90.00 1.00 90.00
qytetit, me gjatési 1=90.0m, thellési 1.2x0.6m, (me té
njéjtin material nga g&rmimi béhet mbulimi | qypi
Furnizimi me material t& imté dhe hudhja e rérés nén _
2 m? 15.00 5.00 75.00
dhe mbi gypa d=10cm né téré gjatésine trasés
Gérmimi | dheut pér vendosjen-punimin e pusetés sé
3 ujmatésit aty ku béhet kygja me rrjetin kryesoré| m?® 2.00 20.00 40.00
(1.4*1.4*1.20m)
Ndértimi i pusetés sé ujématésit prej betoni MB-20 me
dimensione 1.40x1.40x1.20m |
S Me kapakun e metalit pér puseté té ujsjellsit me cope Led 180.50 100.00
peshé Q=60kg
5 Furnizimi i ujgmatesit DN 90mm me lidhjet pérkatése| copé& 1.00 50.00 50.00
nga prodhuesit me kualitet cilésor sipas vizatimit
Furnizimi dhe montimi | gypit kryesor furnizues deri te
g puseta kryesore per objekt HDPE $30 mm N RO0 £:50 —
Furnizimi dhe montimi | gypit prej pusetes deri né
3 et y m 5.00 3.00 15.00
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave me PPRC
8 kualitet cilésor me té gjitha pjesét fazonike, materialit
lidhés dhe lyerjes né dy shtresa me bitumen té nxehté
$32 mm m'




$25 mm m' | 20.00 ] 1.00 | 20.00
Furnizimi i transporti dhe montimi | gypave té zinkuar
me kualitei gypave t& plastikes me kualitet cilésor pér
9 ujésjellés té tipit XHAKOMINI
Pex¢ 16 mm uji | ftohét m' 65.00 1.00 65.00
Pex¢ 16 mm uji | ngrohté m' 50.00 1.00 50.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanave me
kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te ftofte) me
shume dalje dhe vendosja e tyre ne murin e precizuar
ne vizatime
Furnizimi i ujématesit DN 25mm para ypit furnizues L
me lidbjet pér‘katése parayp copé 1.00|  45.00 45.00
Kaseta PVC 40*60cm t& vendosura né banjo copé 2.00 20.00 40.00
10  [Kolektor @16mm copé 25.00 3.00 75.00
Koka perfundimtare ®16mm copé 25.00 3.00 75.00
Valvol ®25 mm hol. copé 2.00 5.00 10.00
Mbyllsa ©25mm M&F copé 2.00 1.00 2.00
Kthesa ®25mm M. copé 4.00 1.00 4.00
T ©25 mm copé 4.00 1.00 4.00
Shkume per fiksim copé 10.00 5.00 50.00
Shirit dhe gozhda per fiksim copé 10.00 2.00 20.00
Montimi i gypave, pjes fazonike (fitin je) pér
" |ujesjellésin dhe testimi i :rjetit M9 P peushat| 1.0 10.00 12.00
Gjithsejt 1,090.00
PARAMASA DHE PARALLOGARA PER DRENAZHIM DHE KANALIZIM ATMOSFERIK
Nr.3 [Lloji | punéve Njésia| Sasia | Cmimi (€) Shuma
Hapja e kanalit pér gypa 8 kanalizimit
1 né dheun e kategorisé || né giersin e kanalit b=0.80m| m3 300.00 1.00 300.00
dhe thellési deri 2.0m
Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
2 rérés nén gypa me trashsi}t=20cm - ma .80 .00 490.00
Mbulimi T kanalit me material drenazhus-zhaver dhe
jesa e epérme e kanalit me dheun e érmuar né
» zﬁtresé rrF:e trashési 20-30cm, me nggjeshen el ™ 225400 Heg Ll
nevojshme
4 Largimi i dheut té tepért m3 75.00 1.00 75.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi | pusetés nga
8 elemente té& betonit $1000mm. copd &0 100:00 600,00
Furnizimi dhe montimi i gypave pér drenim té
pérforuar me material PVC dhe lidhjet me goma
6 |Gypi Drenues ¢160mm m' 116.00 3.00 348.00
PESN8 3250mm m' 40.00 4.00 160.00
Furm;:_mn trgnspom, montimi | ullukeve nga materiali | i 48.00 7.00 336.00
aluminit te zinkuar
. Kthesa 45°
$160mm copg | 5.00] 2.00 10.00
Gjithsejt 2,544.00
PARAMASA DHE PARALLOGARA PER NDERTIMIN E RRJETIT TE HIDRANTIT
Nr.4 |[Lloji | punéve - Njésia|  Sasia] Cmimi (€) Shuma
1 Hapja e kanalit pér vendosjen e gypit né kat. e dheutf m3 50.00 1.00 50.00
Il me gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellsi 1.3m —
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Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
2 rérés nén gypa me trashsi t=15cm ma 8.00 7.0 shie
Mbulimi i kanalit me material mbushes né shtresa
3 trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme e 4200 100 o
4 Largimi i dheut té tepért : m3 8.00 1.00 8.00
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave té zinkuar
me kualitet cilésor me t& gjitha pjesét fazonike,
5 materilit lidhés dhe lyerjes n& dy shtresa me bitument| m | 60.00 10.00 600.00
té nxehté FeZn DN 63mm me 10bar shtypje per
hidrantet e mbrendshem
Furnizimi dhe montimi i hidrantit kundéer zjarrit |
vendosur brenda objektit , komplet me paisjt t& duhura »
. HLre e e ; .0 0.00
9 (valvule, gypi fleksibil me gjatési /=25m spérkatja etj.) eaps A0 120.00 -
komplet pér copé me aparatin S-9
Furnizimi dhe montimi i gypave HDPE fi90 mm pér,
! hidrant kundér zjarrit t& vendosur jashté objektit m 50,60 & o #3040
Furnizimi dhe montimi i hidrantit kundér zjarrit |
8 vendosur jashté objektit , komplet me paisit t& duhura copé 1.00 150.00 150.00
(valvule) komplet pér copé
Gjithseijt 1,636.00
Nr.5 [Lloji | punéve Njésia Sasia| Cmimi (€) Shuma
| Eiz;*g!z[ml dhe montimi i fikseve te zjarrit me pluhur 50kg, cop 2.00 30.00 60.00
5 9Fummmi dhe montimi i fikseve te zjarrit me pluhur 9kg, P- copé 9.00 30.00 270.00
3 Furnizimi dhe montimi i fikseve te zjarrit me COz . Skg, copt 200 25.00 50.00
CO2-5,
n I‘urmzzm_l dhe.monrlml 1_shenjave per intervenim, evakuim il 1.00 150,00 150.00
dhe shenjave tjera te rrezikut.
5 z;atenai 1imet pCr punimin ¢ mbajtseve te fikseve te zjarrit, pi 1.00 5.00 5.00
Gjithsejt 535.00
Rekapitulimi
1 Kanalizimi fekal 3,463.00
2 Ujésjellésin 1,090.00
3 Drenimi 2,544.00
4 Hidrantet 1,636.00 €
5 Mbrojtja kundér zjarrit 535.00 €
Gjithsejt: 9,268.00




[ = |Per secilin pozmmn péfash:het blerja dhe > sigurimi i materialit egzekut:ml i pummeve"sz ] T
lne pershknmln e dhéné né pomcmn funks:onalntetl dhe Ieshfmat i atesteve ve t& HEVOJShme me pér mate-

_____ S I T S S A N R

- | N S | Désia | sasia  qmimi | shuma
|' I , | , (njm) | | (€/njm) | (€)
_ — ] —_— ] I L5 S — Lo A5
1. |[Kabliot furnizuese T R I il
[ ] [ | LT I N
1t Darez:m| dhe vendosla e kablit t& l!plt PPOO 4 x25m mm’ o J L |
- né mes t& burimit me té afert té tensionit té ulét dhe orma_r_ui__ i N N B
|l|dhes kabl!uwke OLK .. o ] RS |
| Iogarohet ne n_1______ | _L_ r | paushall | | 30 00 500 15&'51(1
_1‘g_iDoré2|m| dhe vendos;a <} kabllr té l:pat PP-Y 5x25 mm2 - a i _ [ a B o .
(nén llag pre; OLK gjerte OKSH L e | B | . [ o
. logarohetném' | L..m_ 500 550, = 2750
I | 1l = e - - .. mepoa——
1.3 [Dorezrml dhe vendcs;a e kabht te nplt PP Y 5 X (6 m rnrn2 A B | L [ o
\nén llaq prej OKSH ger te TSSH | 1 I N
. logarohet neém' | 0 0 7 ...m | 1500, 300 4500
| i | T T
[ | . _l___ I L_ e — —— " —— | T _l —
I | Pozmom (1) g}lthesejt | ] 22250
2, .Ormanet dhe Tabelat energjetike | B T )
_ - . el o _ - -
|
2 1. OLK Furmzlmf dhe montimi i Ormanit ¥|dht_3_s._l@bliowk L R
me dimenzmne gé duhet té mundesojn vendosjen e té | B ] - B
|gjltha elementeve sipas skemés njépolare. | | o | B
—_— | e — ] T S il ———=L o ——_ ] S
S|pas skemés n;epolare R R L komp} ~_1.00 . 85.00 | 85.[_}0_
_________ . | =S| S B R

2.2 2 OKSH Furnizimi dhe montamr i Ormanit kryesor shpernda-
[rés me dsmenzmne géd duhet té mundésojn nvendosjen e té

gutha elementeve sipas skemés njépolare. ‘ _'_ | g I ) _I
IOrmam duhet té punohet prej Ilamarmes sé dekaplruar me ’

dere dhe geles ' |

.% | '
= | = |l | . S L W ; L
| Sipas skamés njépolare T 5 | komplet | _1_.00_1 ~ 85.00 | 85.00

| f

[shpémdares me dimenzione q& ¢ duhet t& m mundésojn | o
) vendos;en e té gjitha elementeve sipas ske skemés njépolare ' . -

Tabeiat duhet té punohet prej llamarinés sé& dekaptruar me f ] |
| deré dhe gelés.

. —f— i,

Sipas skemds njgpolare | |




! — 1 ! : ol
:_Pozi_cion_i_{2)gjithé_sejt_:____ N _ _ | 235.00

3 Trupat ndnques [ = - 1 ] o L

| | | | [ | b l | |
341 Ndnques |prodhuesn PROLED Gjerrnam tip: L800L226P LED i o ’ . .,
'Panel 600 Premium - WwW 55 W, 4300 Im ose te ng;a;shme _+| copé | 2700 2200 : ~ 594.00

1 ‘ I ! [ I I

3.2, |Ndriques i prodhuesit EAE-Turgi t_gE INE T I R R B
10 w, 551 Im. 4000K IP20 ) ose té ngjajshme i | | copé | 128.00 1§._09] 1 920 00
I | - - - _J;_ I

3.3. Ndnques i prodhuesit PROLED- Gjermam hp L71BS2BW |

| Downiight Sirius 170-NW 24 W, 1950 Im ose té ngjajshme . copg | 13 oo' 18.00 23400

1o = 5 — ST S

3.4. Ndnques i varur pérmbi tavclmat anésore né I_(_g_t__l__prodhuess_t N o ] | -
- SPITTLER -Gjermani tip: C OPTALIUM 19FL TC-T 18 W me dim. (S S _ ' _ o
) |190 X 190x2143 mm, 18 Wose € ngjajshme o | Copé 1200 1500  180.00

g 3.5, Ndriques gjatésor i varur pennb| ta\mima i prodhuesn EAE -Turgi

~ ip: INFINOO me dim : 4298 x 63 5x23 mm me shiritin LED

120 W/m ose té ng;a,"shme 5 . copg | 1700 1500 255.00
T I e B = L T Db
I | _‘Po_r-ic_ibhfi“( 3)gjithésejt: | 318300
T T e et SN () (S | _;___ —
__g#_.___;_Kib_l_hmli_ndr:q:mrt dhe té prizave b ; | | I
I _— —— = S 1 : —_— — -
41, Furmzlrm montimi | kabllove té ndnq:mlt t|p|Ikab!f 0 1 [ i — .= =
PP-Y3x1.56mm%. | I | L l N
IGjatema mesatarsevendnq:mn éshté 5 m' ] ] | B o N
) Llogaritet n_'é_cqpé _' | copg | 11500 600  690.00
| I L ] S S
4.2, FUI‘I‘IIZIITIE montam: mi | kabllove pér prizat n;éfazore [ I | | N B
16A,250V me kab.PP-Y 3x2.5mm* B ] N N S
i jGJa_ts;gaa_mesatare éshté 212m' | ! . i | | B I, y mils
charohet né copé | | , | copé | 26.00 10.00 260.00
| | |
T

_____ '_16A 250 me kab.PP- Y3x2__—5mm2 1 1Tt —
uG;atéma _mesatare éshte 16 m I | ] | T |
| iLogarohet etné copé | | i | copg | 400 1100 4400
| : |

4.4. [Furnizimi, montimn I kabllove pér prizat ruefazur modulare me I N I
4 copé 16A,250V me kab.PP-Y 3x2.5mm? [ | I R T
Gjatésia mesatare éshté 8 m' ] I T T

_ ‘_ ;;nggrg_het né cd‘pe _ D - _._?Jpé__ -_36,00 . 6.00 _2160_0

4 5. Furnmml montmil | kabllove pér pnzat lrefazore

16A 380V me kab.PP- Y—5x2 Smm? o | [ |

a & Y




v

_(_S_j_atésia mesatare &shté 15 m'

Logamhetné copg _' o | copé | 1.00_j _ 1200 1200

B T ﬁ&femm(d&)gpthese;t | _~~ | 1,2_22.0(_]_

i W S L — =] ook

__{_ S S, N S P— S R D S

5. _Tokéz_imi,rru{epritésidhe barazimiipotencialit | -
' | !_ . _:_ 1 —

5 1 Shtrlrjé e shmt;t t& tokézimit Fe-Zn 25x4 mm sipas plamt | . | | o
___ pér tokézim (né pjesen graer té prujektlt} né kanale .m' | 15000  1.00 l . 150.00

.f | | | i | ] | | |
5.2 'Shtnrja e Shll'lt_it té tokézimit Fe-Zn 25x4 mm nga themelet
derl te kaseta (krosi) matése e ‘tokézimit né lartésin h= 175 ]
~cm pér kyaje [_Il_c_ihje] me vertzkalet t e mbrojtjes nga shkar 3 . ] |

kimet atmosferike {rrufepntesn) ] | m | 600 I ~1.00 | 6.00
) L I I I 1 B2l
i | ! B | N — i | ]
5. 3. Leshsml ivertikaleve té rrufepntesrt sipas pi'amt Ppér tokezlm el T ; | I
(ne pjesén esén grafike té projektit) me shirit Fe- Fe-Zn 20x3 mm m' : 30.00 ' 1.00 | 30.00
[ |
5.4. |L|dhja e vertnkaieve né kulm  dhe realizimi i I'I'IbejtjES nga _ e | B )
shkark:met atmosferlke [rrufepntesw] me shirit Fe-Zn 20x3 . | b
mm m si dhe te p[m_ue_ﬁ_eve mbi oxhak =40 cr cm., _ .. om 170.00_: 100  170.00
f i . i , f
5.5. Kaseta metalike 250x150 mm pér matjen e tokézimit | copé | 6.00 | 3 00 | 0| 18 00
5.56. IILi_dhésé kryqézore | ] .' . copg | 12.( {J_Oﬁ S-C'JO 3600
X (Gt BTY N | | c9 _ — ok
5.7. | Sonda pér tokézim L= 15m fis2coll | copg | 600, 500  30.00
- - i
[ S = i [ ] ' e o 1
5.8. bajteset e shiritit Fe- Zn 20x3 mm né kulm né cdo 1 m | | copé | 170.00 100 170.00
5 9. Mbajteset e shmtst Fe-Zn 20x3 mm né muré_ﬁé gdo 15m _ copé [ 15.00:__ ) 3—00__ - 45.00
5' 10_ .0. Barazimi | Mé tua;!ete,usterne té naftes,gypave __ _| _ _-h - : __ ' _— t_
te té ujit té ftohét dhe té  nxehté, kalldatore etj. ! | paushall | ! 10.00 | -
| J | 1 — _ — 1 P,
511 ,&t;e;t:_mn tokeznmlt dhe dorezzml i atesteve;__ _ - | paus_hg_l_!___,_ - | 10.0q__ ___:_
Pozrcloni ( 5) giithésejt : | | 655.00

= { R

et T

6. |Sistemi i alarmit tez_iarrlt'_: I

o il | ' 1 | Y| SRS SRS

6.1. Centrall i snnjaimmlt té zjarrit adresabile pér Iajmerlm tel
o [ a4l ELLLE S0 (I

| jarrit tip BENTEL FIRECLASS 200/1 Master Unitme | |

|njé qark t& klasit A me 99 detektor adresabil,dy dalje t&¢ | | | |
'kcn{rolfuara tastatur komanduese BENTEL FC 100!REP ] ] -
~me dzsplay dhe me tastera komandues _ _ . _copé 1.00 250.00 250.00

6 2. ILaumerue.-s (detektar) adresabfl termod:fe_-rgnmal me bazament ; I
|Pér montim né pllafon System Sensor 5251 HTEM | | copé




6_3 :Lajmémes:a_dre_sg__bil i dorés MSDGKAC - _' | copé
6_4_ IS_lrena pér monhm té mbrendshem BENTEL HSQOOS - _,'_ topé _l__ -

B I S — e

tymrt termodﬁerenmal dhe puisanteve te dorés me kabilon

7.3. Installml i rrjetlt té |nternet|t dhe me kabllo |
IUTP 2 cat Se me gjalé5| mesatare 20 m t& mlet vendosen

200

— — —

'!Y(Si}Y 2x2x0,8 mm" me gjatési mesatare 15m téci ctlet 1 _| __ __ 1 B 1 e
- vendosen né gyp fl erksnbn! PVC ® 16 mm. | | copg | 29.00  10.00 | 290.00
- bl oot . 1 " T
6 6. ‘Kabllimi i imjave te s:renaue te mbrendshme té ZJarrlt me ' - B _[___'__|
kabllon PP 2x1,5 mm? me gjatési mesatare 30 m té c;iet N ) . |
- vendosen né 8YP ﬂeksrbll PVC @ 20 mm. ' ! copé 2.00 20.00 | 40 00
) — . i L i | VS
B | | I
—— 1 . S S| I _ _ — ! E _ =
. !fozicioni ( 6) gjithésejt : ' 1,138.00
: PPy O i Lo S | | : 2,790, UL
. = I ! — . 1 _ ] | e
i R | = = _} . (R | p—
7 Srstemt i rrjet:t te mtemetlt L =gy (e S
1 Modem_*" T | B | | cope | 100l 100.00 100,00
Pl S . ! 4 Cof . —
I " S— S— - — — — ——— — — ' +£ —— e —
7 7.2, Sw:tch me 24 porte copgé | 6.00 | 45.00 [ = @._00_

1800 3600

w0 w00

84, (19" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTJON SXGA,  cops |
| CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/60 HZ ! | .'

| |

_ss_._sﬁ Kaylo koaksiale RG-59+3x1.6mm

ne 1€ gypin ﬂeks:bil F'VC(D 6mm. [ L i _ copé __i:l@_ __ _800__338_03
| 7.4. Prizat RJ-45 cat 5e | I I I 700 1000] 7000
[ — S | . - ___| | 5t
?._5.___PrEat RJ-45 cat Sené modulngad cops | copé 3400, 1000  340.00
= . [ | ] |
7.6. | Atestimi i rjefit dhe dhénja e atestit pér ¢do prizé t& instaluar | paushall | 1.00 1000 10.00
S (N B Ll ] y S R
- S Pozicioni ( 7) gjithésejt : - 1,118.00
. — et L) gl . | [ 531800
| |
S N A O R S S S T
8. Sistemii kamerave S |- S |
P S S S
8 1 DVR R Card 8 Audio, 8Vzdeo me PTZ Controll 200 FPS Supports a B !
lORomoter = T —] | copé 100/ 10000  100.00
R 0 | R B o ) |
82 Kamerat per mhlqu_ge té jashlme OUTDOR CAMERA 480 . B R
_TVL SONY CHIPSET 0.9 LUX _4mm 10- -ISmDISTANCE | I R S
-15/+50TEMP T I S .| copé | 6.00 so.or:g(’L ~300.00
S - 1 | m_ _.l._ e
8.3. 'Kamera pérmbiqurje té mbrendshme- INDOR CAMERA 650 N | |
TVL(FUJICAM}DOME 'ME LED DIOD DIODA4mm 06LUX | | cope 700 5000  350.00

200

“5000 16000




(per videosinjalin me furnizim me rryme) ' m . 600.00 0.40 240.00

Pozicioni ( 8 ) gjithésejt : 115000
| |

R I A R | I D T R
REKAPITULIMI | |
S— S = — i_ = .__—.._—__I'__ - _.?_ — | o
N | N ) AN A R R R
1. Kabliot furnizuese S A S A S 777

: — 1 ] : | e
| 2. Ormanet dhe Tabelat energjetike | | _ | 23500

| — B | —

5 Trﬁpaﬁar_i@es_ _: D
Lii i S |

1 Y .

iy - _4 K_a_b[l'i__r_ﬁi':i h_driqimit dhe té prizave
| |

5. Tokézimi, rrufepritési dhe barazimi i potencialit | 65500

B | 1,222.00

6. Sistemi i alarmit t& zjarrit | I 1,138.00

|
7. Sistemi | rmjetit & infernetit B o  4,118.00
8. Sistemiikamerave . 1,15000

_INSTALIMI ELEKTRIK - GJITHESEJT :




Bibloteka e Re

5. Paramasa dhe parallogaria

Makineria
A TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali €
Gyp PEX me barrier te oksigjenit @16x2 mm |
1 destinuar per ngrohje'nen dysheme, Prodhues m’ 6,250.00 1.10 6,875.00
Viessmann, Gjermani.
2 Alu foli per ngrohjen ne dysheme m2 850.00 1.10 1,045.00
3 Shina per vendosjen e gypit ne dysheme m' 750.00 1.10 825.00
4 Mberthyese pako 20.00 18.00 360.00
5 Thuma dhe materjal shpenzues paushall 1.00 48.00 48.00
6 Propen per fiksimin e kasetave cope 6.00 6.00 36.00
Kolektoret pér sistemin e ngrohjes nen dysheme
kolektore me flow meter
1">12x %" copé 2.00 350.00 700.00
7 T>9x % copé 1.00| 300.00 300.00
1"=>7x " copé 2.00 280.00 560.00
1">6x %" copé 1.00 250.00 250.00
8 Valvola sferike me holander 1" copé 12.00 14.00 168.00
9 T- shtik pér cajrosje 1"-14"-14" copé 12.00 3.10 37.20
10 Qajrosje automatike e drejte 1/2" copé 12.00 7.00 84.00
11 Mbushje zbrazje 1/2" copé 10.00 4.50 45.00
12 Kaseta per kolektore 800 x 450 x 110 mm copé 6.00 38.00 228.00
Gyp AL-PVC me barrier te oksigjenit §26x3 mm per
13 furnizimin e kasetave shperndarese, Prodhues m’ 180.00 3.20 576.00
Viessmann Gjermani,
Gyp AL-PVC me barrier te oksigjenit $32x3 mm per
13 |furnizimin e kasetave shperndarese, Prodhues m' 150.00 4.30 645.00
Viessmann Gjermani.
Gypa te celikut -
i3 DN 40 42.00 5.00 210.00
DN 32 36.00 5.00 180.00
DN 25 12.00 4.00 48.00
Fitingu pér gypat e celikut si mbaijtésat, kthesat,
14 tegeli, gasi pér saldim etj. &shté 40% nga pozicioni i % 0.40 438.00 175.20
gypave 13,
Izolimi termik me armaflex té gypave te celikut me
trashesi d=6 mm
15 |DN40 m 42.00 2.50 105.00
DN 32 m 36.00 2.50 90.00
DN 25 m 12.00 2.30 27.60
Pastrimi i jashtémi i tubave prej celikut t& zi deri ng
16 shkélgimin e metalit, te lyhet dy here me nitrominium m? 20.00 2.50 50.00
dhe parangjyre.
17 Transporti | materialit paushall 1.00 45.00 45.00
18 Shayrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe t& ngrohét Paushall 1.00 45.00 45.00
GjithésejtiTotal nen A| 13,758.00 €
B KALDATORJA
NF. Totali €

Pérshkrimi Njésia Sasia /m
< _A

[




Pompa termike Ajer-Uje VITOCAL 200-S
VIESSMANN Gjermani, ngrohje-ftohje, kontrolleri
1 |digjital Modeli: Vitotronic 200, (spiit sistem), copé 3.00( 5,300.00 15,900.00
termopompa eshte me kapacitet 15.6 kW, koeficjenti |
shirytezimit eshte 1-4.8
2 Konstrukcioni bartes i pompés termike copé 3.00 ©75.00 225.00
Valvola te thjeshta, me holander me fileta -
DN 40 copé 10.00 85.00 850.00
DN 32 copé 14.00 20.00 280.00
4 DN 25 copé 4.00 15.00 60.00
DN 20 copé 4.00 12.00 48.00
DN 15 copé 3.00 7.00 21.00
5 Valvola njekahore -
DN 32 copé 6.00 18.00 108.00
Filteri | papastertise -
6 DN 40 copé 1.00 85.00 85.00
DN 32 copé 3.00 28.00 84.00
7 Ena ekspanduese e mbyllur V=50! copé 1.00 60.00 60.00
8 Valvola siguruese 3/4 -3 bar copé 1.00 14,00 14.00
9 Akumufatori | nxshtef.sise V=500 I' {pcros'itet me izolim copé 100]| 1.200.00 1,200.00
special), prodhues Viessmann-Gjermani
10 Valvola trekahore me elektromotor DN 32 (komplet copé 4.00 550.00 2.200.00
me senzor)
Furnizimi dhe montimi | pompave garkulluese per
k| furnizimin e ngohjes nen dysheme ne perdhese dhe copé 2.00 400.00 800.00
kate Wilo Top-S-38/8
Liferimi dhe montimi | ormanit elektrik {(kontaktorat,
13 siguresat, kablli etj) dhe lidhja e pajisjeve té ngrohjes copé 1.00 180.00 180.00
gendrore me rrymé (pompat)
Liferimi dhe montimi | tubave t& celikut -
iq DN 40 m . 18.00 5.00]f . 90.00
DN 32 m 12.00 5.00 60.00
DN 25 m 6.00 4.00 24.00
Fitingu pér gypat e gelikut si mbajtésat, kthesat,
15 tegeli, gasi pér saldim, si dhe elemente percjellese % 0.50 174.00 87.00
per kyqgjen nga celiku ne gypat al-pvc te ngroh]es nen
dysheme, et
Izolimi me Armafleks per gypat e Celikut -
16 DN 40 m 18.00 3.00 54.00
DN 32 m 12.00 3.00 36.00
DN 25 m 6.00 2.50 |- 15.00
17 Kolektoret gendror @165 x 1000 mm copé 2.00 120.00 240.00
18 izolimi me lesh mineral dhe llamarine alumini m2 20.00 18.00 360.00
19 Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrjeten harizontale copé 4.00 12.00 48.00
19 Ormani elektrik per nenstacionin e ngrohjes gendrore 85.00
23,214.0 €

e iR
R b

_ xg?“}’&; = »s;-éfyg-ii {}

Euro Vent

?;éﬁr’sﬁi‘(.rfmi Sasia (;mim: Totali €
Projektimi,Punimi dhe montimi i kanaleve nga
1 llamarina e zingtuar 0.5-0.8 mm sipas standardit kg 1,920.00 2.80 5,376.00

ZTON



Punimi i pjesve fazonike te kanaleve nga llamarina e
zingtuar sipas standardeve Euro Vent miret 30% nga
vlera totale e kanaleve ne pozicionin 01

0.30

0.30

5,376.00

1,612.80

Izolimi kanaleve prurese dhe thithjes te ajrit te
parapregaditur me armafex 9mm

m2

370.00

8.00

2,960.00

v

Grillat shtytese dhe thithse te ajrit me fryerje
rrethore ne te gjitha drejtimiet, me kllapne
rreguluese. Me dimensione 500x200

copé

48.00

30.00

1,440.00

Grila fikese kunder shiut fi550

copé

4.00

30.00

120.00

Grila fikese kunder shiut fi250

copé

2.00

30.00

60.00

_Njesia pér pérgaditien e ajrit t& ventilimit pér montim
né tavan, me 100% ajér té freskét dhe rekuperator
llakor, me kéto njési:

_Ventilatori i prurjes V=5000 m*h, Nel=0,8 kW , Dp =
200 Pa

_Ventilatori i thithjes L=5000 m*h, Nel=0,8 kW , Dp =
200 Pa

_Kémbyesi i nxehtésisé me kapacitet t& ngrohjes
Qn=20 kW (t112=4.7/22 °C) ajér-uji 90/70 °C dhe
kapacitet t& fiohjes Qf=15 kW (11/t2=30.3/26 °C) ajér-
uji 7112 °C,

Pompe termike te integruar me expansion direkt, pa
njesi te jashtme

_Filteri G3 (copé 2)

_termostat pér dimer / verg,
prodhues Ozon Air ose té ngjashém.

kompl

2.00

5,800.00

11,600.00

Ventilatore kanalore per ventilimin e nyjeve sanitare,
me kapacitet 600 m3/h

copé

1.00

200.00

200.00

Ventilatore kanalore per ventilimin e nyjeve sanitare,
me kapacitet 300 m3/h

copé

1.00

150.00

150.00

10

PV-valvola fi 100

copé

6.00

10.00

60.00

Gjithsej: C

23,5678.80 €

Nr.

Emértimi

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Elektromotori
| vendosur né pjesén e sipérme té kafazit

Komplet

1.00

2,300.00

2,300.00

Shinat

- t& kabinés

- t€& kundérpeshés
me elemente pércjellése

Komplet

1.00

2,600.00

2,600.00

L¥%]

Kufizues/rregullatorg i shpejtésisé: dy drejtimesh

Copé

1.00

130.00

130.00

Amortizuesi
-pér kabing
-pér kundérpeshé

Komplet

1.00

200.00

200.00

Kabina

Tavani-tip:O3 me plexiglass ngjyré t& bardhé;
material nga pasqyra e celikut dhe ka t& integruar
drita fluroshente,

Muret-panele t&€ ndara M 1785 INOX,
Kéndoret-Inox Satin komplet

Dyshemeja- pllaka geramike

Komplet

1.00

2,800.00

2,800.00




Dyert e kabinés:
Inox metalike zjarrduruese,
automatike/teleskopike, dypjeséshe

Komplet

1.00

320.00

320.00

Komandimi:

paneli komandues né kabing:
Inox Satin, tip AKC SM BEST me
butona t& pérshtatshém pér persona
t& verbér,

paneli thirrés né kate:
Inox Satin, tip SMQR 600SC me
butona t& pérshtatshém pér persona
té€ verbér

Komplet

1.00

1,300.00

1,300.00

Sinjalizimi

né kabing: treguesi digjital i pozités s& kabinés
sinjali optik dhe akustik i mbingarkesés sinjali
akustik “alarmi”

emergjenca:ashensori duhet t& keté sistemin e
ndaljes emergjente ashensori duhet t& kets
sistemin e detektimit t& tymit

Komplet

1.00

350.00

Totali

10,000.00

REKAPITULIM

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

13,758.00 €

w

KALDATORJA

23,214.00 €

VENTILIMI

23,578.80 €

ASHENSORI

10,000.00 €

GJITHSEJT TOTALI[ 70,550.80 €




REKAPITULIMI

ARKITEKTURA 270,778.05
HIDRO-KANALIZIMI 9,268.00

ELEKTRO 8,923.50

MAKINERIKE 70,550.80
|GIITHESEJ (pa TVSH) 359,520.35
TVSH 64,713.66
GJITHESEJ (ME TVSH) 424,234.01




